



دکتر مدیر شهلا:

راهاندازی آزمایشگاه‌های پژوهشی با رویکرد تأمین زیرساخت تحقیقات قابل تجاری‌سازی در واحد تبریز

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه آزاد اسلامی تبریز با توجه به افزایش بودجه پژوهشی دانشگاه، جذب و استقرار واحدهای فن‌آور جدید و راه‌اندازی آزمایشگاه‌های پژوهشی با رویکرد تأمین زیرساخت تحقیقات قابل تجاری‌سازی را از دستورکارهای این واحد دانست.

دکتر ناصر مدیرشهلا در تشریح وضعیت حوزه تحت پوشش خود و فعالیت‌های صورت گرفته اخیر اظهار کرد: در راستای ارتقای کیفی فعالیت‌های پژوهشی فعالیت‌هایی نظیر اعطای پژوهانه به اعضای هیات علمی، ایجاد فرصت‌های مطالعاتی داخلی و خارجی برای کسب مهارت‌های روز دنیا، برگزاری کارگاه‌ها و دوره‌های علمی-پژوهشی در ارتباط با علوم و فنون مدرن دنیا و برگزاری همایش‌های ملی در واحد تبریز انجام شده است.

تشکیل تیم‌های تحقیقاتی برای فعالیت در زمینه علوم بین‌رشته‌ای

این مسئول ادامه داد: توسعه شبکه آزمایشگاهی استانی از طریق فعال کردن ساها، رونق دادن به محیط آزمایشگاه‌های تحقیقاتی از طریق سپردن مسئولیت این آزمایشگاه‌ها به محققان با سابقه درخشان تحقیقاتی، تشکیل تیم‌های تحقیقاتی برای فعالیت در زمینه علوم بین‌رشته‌ای و ارج نهادن به محققان با عملکرد پژوهشی باکیفیت و کارآمد باعث ایجاد محیط پویای پژوهشی در این دانشگاه شده است.

استقرار ۷ واحد فن‌آور در حوزه‌های فنی مهندسی و مدیریت

مدیر شهلا در پاسخ به این سوال که فعالیت‌های مرکز رشد، شرکت‌های دانش‌بنیان و واحدهای فن‌آور واحد تبریز را چگونه ارزیابی می‌کنید گفت: اکنون تعداد ۷ واحد فن‌آور در حوزه‌های فنی مهندسی و مدیریت در دانشگاه مستقر هستند که ۲ مورد از آنها، سال گذشته موفق به کسب عنوان دانش‌بنیان از معاونت علمی و فن‌آوری ریاست جمهوری شدند.

اعتبارسنجی مقالات علمی واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی

مدیرشهلا، اعتبارسنجی مقالات علمی برای واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی کشور، کلینیک صنعت و انجمن ایده‌های نوین را از جمله فعالیت‌های پژوهشی در حال انجام دانشگاه آزاد اسلامی واحد تبریز دانست.

دکتر ولایتی از واقعیت‌های حاکم و جاری در حوزه تحقیقات مطلع است

مدیرشهلا خاطرنشان کرد: دکتر ولایتی نیز با وجود حضور پررنگ و پرسابقه‌ای که در حوزه سیاست داشته‌اند، شخصیتی برجسته علمی و تحقیقاتی نیز بوده‌اند، بنابراین از واقعیت‌های حاکم و جاری در حوزه تحقیقات نیز مطلع هستند. مقوله پژوهش ذاتاً از جنس پروسه‌ای بوده و زمان‌بر است، پس دستیابی به نتایج خوب و مؤثر در کوتاه‌مدت متصور نیست.

وی تأکید کرد: لازم است در این حوزه، زیرساخت‌های لازم فراهم شده و نهادسازی مناسب اجرای پروژه‌های تحقیقاتی انجام گیرد تا بتوان از آن طریق، در آینده (تا حد امکان نزدیک)، دانشگاه را به محیط و محل اجرای طرح‌های تحقیقاتی دانش‌بنیان و قابل تجاری‌شدن تبدیل کرده و دانشگاه آزاد اسلامی تبریز را به سمت دانشگاه کارآفرین، سوق داد.

برای جذب نخبگان ابتدا باید زیرساخت‌های حقوقی فراهم شود

وی ادامه داد: درباره جذب نخبگان در دانشگاه (در حوزه پژوهش) ابتدا باید زیرساخت‌های حقوقی آن فراهم شود؛ مانند تدوین بخشنامه‌ها و آیین‌نامه‌های آن که نحوه به‌کارگیری هیات علمی پژوهش‌محور و یا نیمه پژوهش‌محور را مشخص کند. سپس نوبت به تخصیص واقعی بودجه لازم برای تأسیس آزمایشگاه‌های پژوهشی و تجهیز آن‌ها و بعد از آن نوبت به جذب نیروی انسانی نخبه در عرصه تحقیقات می‌تواند به‌طور واقعی محقق شود.

این دانشمند برتر بین‌المللی، فعالیت دانشجویان و اعضای هیات علمی در حوزه پژوهش واحد تبریز را مورد توجه قرار داد و گفت: تحقیقات با کیفیت بالاتر و هدفمندی بهتر نسبت به سال‌های قبل در حال انجام است. تولیدات علمی دانشگاه روند رو به رشدی از نظر کیفی نشان می‌دهند.

حمایت مالی از طرح‌های تحقیقاتی دانشجویان

مدیرشهلا اظهار کرد: در همین راستا برنامه‌هایی برای حمایت مالی از طرح‌های تحقیقاتی دانشجویان عضو انجمن‌های علمی و باشگاه پژوهشگران جوان، حمایت از پایان‌نامه‌ها و رساله‌های دانشجویی و طرح‌های تحقیقاتی در قالب قراردادهای ساها در حال اجراست و به کیفیت بالاتر ادامه خواهد داشت.

به گفته وی، تأسیس آزمایشگاه‌های مرکزی با محوریت تحقیقات و تأمین امکان دسترسی تمام‌وقت اعضای هیات علمی به فضای آزمایشگاه‌های تحقیقاتی، تأمین امکانات نرم‌افزاری و سخت‌افزاری ویژه برای پژوهشگران برتر، تشکیل تیم‌های تحقیقاتی برای فعالیت در زمینه علوم بین‌رشته‌ای و تأسیس بانک اطلاعاتی از اعضای پژوهشگر استان برای ایجاد ارتباطات مؤثر تحقیقاتی از برنامه‌های معاونت پژوهشی واحد تبریز است.



بولتن داخلی دانشگاه آزاد اسلامی تبریز / شماره ۶۲ / شنبه ۲۴ تیرماه ۱۳۹۶ / تهیه شده در اداره کل روابط عمومی و اطلاع‌رسانی استان آذربایجان شرقی



رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان آذربایجان شرقی:

نظرات استادان دانشگاه برای پیشبرد برنامه‌ها مهم است

دکتر سیدجواد انگجی در جلسه با جمعی از استادان دانشگاه گفت: همفکری و استفاده از نظرات اساتید دانشگاه در پیشبرد برنامه‌ها و سیاست‌های دانشگاه حایز اهمیت است.

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان آذربایجان شرقی، با اشاره به اهمیت خردجمعی و اهمیت تصمیماتی که به وسیله جمعیتی نخبه و متفاوت از بخش اجرایی اتخاذ می‌شود، افزود: تنوع تخصص‌ها و تجمیع دانش پراکنده و استقلال فکری و ارائه انتقادات سازنده و اطلاعات مهم به لحاظ حضور مرتب در بدنه سازمان و دانشگاه از مشخصه‌های مهم خرد جمعی اساتید دانشگاه بوده و باید به نحو مطلوب از آن پتانسیل و نکته نظرات استفاده شود.

وی با اشاره به داشتن ارتباط مستمر با دانشگاهیان تصریح کرد: ملاقات حضوری در طول هفته، برگزاری جلسات متعدد، حین بازدیدها و سرکشی‌ها، مکاتبات و گزارشات دانشگاهیان از طریق صندوق الکترونیکی و شبکه‌های اجتماعی بخشی از شیوه‌های ارتباطی و راه‌های استفاده از نکته نظرات سازنده اساتید در اجرای برنامه، توسعه فعالیتها و کشف نقاط ضعف و قوت بوده است.

دکتر انگجی با اشاره به مشکلات به وجود آمده برای دانشگاه آزاد اسلامی در مورد تصویب رشته‌های کارشناسی ارشد گفت: از بدو تأسیس، دانشگاه آزاد اسلامی همواره با مشکلات و فراز و نشیب‌ها مواجه بوده، اما با اتخاذ تدابیر مناسب و درایت مسئولین توانسته بر آنها فایز آید.

وی در پایان اظهار امیدواری کرد: نتایج و خروجی جلسه با اساتید دانشگاه کارگشا و چاره‌ساز امور باشد. در ادامه جلسه موضوعاتی نظیر: لزوم پیوست نگاری فرهنگی در تمامی فعالیت‌های دانشگاه، گسترش تسهیلات رفاهی، برگزاری تورهای بازدید از دانشگاه‌های کشور اطراف، کرسی‌های آزاد اندیشی، دانشجویان بدون کنکور، برگزاری بهینه امتحانات ترمی، لزوم برنامه‌ریزی ۵ ساله دانشگاه، لزوم کیفیت بخشی و اولویت بخشی به امور و تشکیل اتاق فکر اساتید مطرح و پیرامون آنها تبادل نظر شد.

جلسه رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان آذربایجان شرقی و جمعی از استادان واحد تبریز عصر روز سه شنبه ۲۰ تیرماه سالجاری در سالن شمس این دانشگاه برگزار شد.

حمایت روسای دانشگاه‌های آزاد اسلامی آذربایجان شرقی از دکتر ولایتی

روسای واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی استان آذربایجان شرقی با صدور بیانیه‌ای از مدیریت دلسوزانه و مدبرانه دکتر ولایتی در جلوگیری از ایجاد هرگونه قانون‌شکنی و حریم‌شکنی در مورد دانشگاه آزاد اسلامی حمایت و از وی قدردانی کردند. متن کامل این بیانیه به شرح زیر است:

باسمه تعالی

دانشگاه آزاد اسلامی یک امید برای سیل مشتاقان تحصیلات عالی در سراسر کشور است. مقام معظم رهبری (مدظله العالی) دانشگاه آزاد اسلامی یکی از دست‌آوردهای ماندگار انقلاب اسلامی است که با هدف خدمت به علم و فرهنگ میهن اسلامی از طریق ارتقای سطح دانش و پژوهش، تأمین نیروی انسانی متخصص و گسترش علم به اقصی نقاط کشور با حمایت مستقیم حضرت امام (ره) تأسیس شد و در مدت نسبتاً کوتاهی تبدیل با سرمایه عظیم فرهنگی نظام اسلامی شد.

وجود حدود ۴۰۰ واحد دانشگاهی، میلیون‌ها متر مربع فضای آموزشی در سراسر کشور، ۷۰ هزار عضو هیات علمی، ۵ میلیون دانش‌آموخته در رشته‌های مختلف، دایر کردن ۱۱۰۰۰ آزمایشگاه و کارگاه تخصصی و ... حاکی از وجود توانمندی و پتانسیل بالای این دانشگاه دارد.

در سالی که از سوی مقام معظم رهبری مزین به نام تولید و اشتغال شده است، می‌رفت تا با سوگیری‌های سیاسی و بدسلیقگی و تمرد در تفسیر نفسانی قانون توسط بعضی از کارشناسان و مدیران از میزان ظرفیت مناسب این نهاد علمی کاسته و آینده آموزش عالی و تحصیلات تکمیلی کشور به دوش موسسات بی‌کیفیت گره بخورد.

دکتر علی اکبر ولایتی رئیس محترم هیات موسس و هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی اما با مدیریت جهادی و هوشمندانه و مدبرانه خود نه تنها از ایجاد هرگونه مشکل غیرقانونی برای دانشگاه آزاد جلوگیری کردند، بلکه بذرا امید در دل یکایک دانشگاهیان و علاقه‌مندان به این دانشگاه کاشتند تا باز امید فراوان داشته باشیم که در کنار ایشان و پا به پای سایر دلسوزان به قله‌های پیشرفت و سربلندی خواهیم رسید.

سخنان قاطع دکتر ولایتی در حمایت و صیانت از کینا، کمیت و کیفیت دانشگاه آزاد اسلامی مقبول تمامی دلسوزان گذشته و حال این دانشگاه و مدیران و روسای واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی استان آذربایجان شرقی شد. علاوه بر تحسین این مواضع، حمایت قاطع خود را از اقدامات و تلاش‌های بی‌وقفه مدیریت دانشگاه آزاد برای آنچه که حفظ دستاوردها و استقلال این موسسه غیردولتی است ابراز داشته، از مجلس محترم خواستار اقدام عاجل برای حل نهایی مشکل بوده و از خداوند قادر متعال خواهانیم در این راه، بندگان مخلص خود را شامل رحمت و لطف خود قرار داده و موفق بداردان شالله

انقاع تفاهمنامه همکاری بین دانشگاه آزاد اسلامی واحد تبریز و موسسه (GRBS) آذربایجان

دانشگاه آزاد اسلامی استان آذربایجان شرقی (واحد تبریز) و موسسه (GRBS) جمهوری آذربایجان تفاهمنامه همکاری امضا کردند.

شرکت (GRBS) که در زمینه تعلیم و آموزش‌های بین‌المللی، موفقیت‌های زیادی را نائل شده است، تصمیم دارد فعالیت‌های خود را در قالب خدمات آموزشی و ارائه سرویس‌ها در ایران و با مشارکت و همکاری دانشگاه اسلامی تبریز گسترش دهد.

اتخاذ این تفاهمنامه در راستای توسعه همکاری‌های دوجانبه، ارتقای مشارکت و نیل به اهداف مشترک در راستای جلب دانش‌پذیران، امور مادی و تکنیکی، مشارکت در حوزه گردشگری سلامت و ایجاد دفتر مشترک در تبریز و باکو، همکاری در زمینه فرهنگی، هنری و اقتصاد هنری، برگزاری سمینارهای علمی و تخصصی بین تبریز و باکو، همکاری در تبادل دانشجو بین دو کشور و دوره‌های جدید بین‌المللی فی مابین منعقد شده است.

دکتر سیدجواد انگجی رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان آذربایجان شرقی به عنوان نماینده دانشگاه آزاد اسلامی تبریز و دکتر بهرام قربان‌اف به عنوان نماینده موسسه (GRBS) این تفاهمنامه را امضا کردند.

این تفاهم‌نامه به همت معاونت برنامه‌ریزی و امور اقتصاد دانش‌بنیان واحد تبریز تدارک و تنظیم شد و به امضای طرفین رسید.



عضو هیات علمی واحد تبریز

رئیس سازمان بسیج اساتید آذربایجان شرقی شد

استادیار دانشگاه آزاد اسلامی واحد تبریز به عنوان رئیس سازمان بسیج اساتید استان آذربایجان شرقی انتخاب شد.

در مراسمی که در سالن جلسات سپاه عاشورای استان آذربایجان شرقی با حضور مسئولان کانون و جمعی از پیشکسوتان و نخبگان بسیج اساتید دانشگاه‌های استان برگزار شد؛ دکتر حسین جدیری عضو هیات علمی دانشگاه آزاد اسلامی تبریز به عنوان رئیس سازمان بسیج اساتید استان آذربایجان شرقی انتخاب و معرفی شد.

دکتر جدیری پیش از این عضو شورای مرکزی بسیج اساتید استان و قائم مقام بسیج اساتید دانشگاه آزاد اسلامی تبریز بود.

وی پیش از این رئیس بازرسی، مدیر کل دانشجویی و ریاست دانشکده دامپزشکی دانشگاه آزاد اسلامی تبریز را عهده‌دار بوده و هم‌اکنون رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد خامنه است.

دکتر جدیری راهنمایی چندین پایان‌نامه دانشجویی در سطح دکتری، انتشار چندین مقاله علمی در مجلات داخلی و خارجی و آرایه مقالات مختلف در سمینارها و کنگره‌های داخلی را در رزومه پژوهشی خود دارد.

دکتر انگجی:

عدالت آموزشی نیاز امروز کشور است

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی آذربایجان شرقی گفت: دانشگاه آزاد اسلامی از نظر فضای آموزشی و پژوهشی و نسبت استاد به دانشجو استانداردسازی شده است و باید به جای حذف رشته، ۵۰ در صد رشته‌ها و داوطلبان در اختیار این دانشگاه قرار گیرد.

دکتر سید جواد انگجی گفت: با توجه به فعالیت‌های دانشگاه آزاد اسلامی در سال‌های اولیه راه‌اندازی آن اظهار کرد: در آن سال‌ها مخالفت با دانشگاه آزاد اسلامی و تحدید آن از ناآگاهی افراد ناشی می‌شد اما امروز این تحدید و تضعیف‌سازی و برخورد غیرمنصفانه را باید چه نامید؟

دبیر هیات امنای و رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان آذربایجان شرقی افزود: دانشگاه آزاد اسلامی مراحل رشد و بالندگی را پشت سر گذاشته و به مرحله برازندگی ارتقا یافته و امروز با دانشگاه‌های بزرگ داخلی و خارجی رقابت می‌کند اما متأسفانه با برخوردهای جانبدارانه و گاه سیاسی در داخل کشور به‌ویژه در مدیریت جدید دانشگاه به این سیستم ضربه غیر قابل جبران وارد می‌کند.

وی با توجه به حذف بیش از ۲۵۰۰ رشته کارشناسی ارشد دانشگاه آزاد اسلامی از سوی وزارت علوم گفت: رشته‌هایی که بر اساس قانون مجلس شورای اسلامی مورد تصویب هیات سه نفره نمایندگان شورای عالی انقلاب فرهنگی به وزیر علوم ابلاغ شده و در سال‌های ۹۳، ۹۴ و ۹۵ در این رشته‌ها پذیرش دانشجو صورت گرفته است، چطور به یکباره حذف می‌شوند؟ آیا این خلاف مصوبه مجلس نیست؟

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی تبریز تأکید کرد: سیاست‌های تبعیض‌آمیز و غیرمنصفانه باعث افول جایگاه علم در جامعه، سردرگمی داوطلبان و مشتاقان تحصیل و دل‌زدگی آنان شده و در نتیجه جوانان را دوباره متوجه دانشگاه‌های خارج از کشور خواهد کرد و این برخلاف سیاست‌های بالادستی نظام و برنامه‌های کلان توسعه کشور است.

انگجی گفت: دانشگاه آزاد اسلامی از نظر فضای آموزشی و پژوهشی و نسبت استاد به دانشجو و ... استانداردسازی شده است و پس از ۳۵ سال فعالیت و تلاش در حد مطلوبی قرار دارد. بر این اساس باید بجای حذف رشته ۵۰ در صد رشته‌ها و داوطلبان در اختیار این دانشگاه قرار گیرد.

وی از تلاش‌های دکتر علی‌اکبر ولایتی رئیس هیات موسس و امنای دانشگاه آزاد اسلامی و دکتر علی‌محمد نوریان سرپرست این دانشگاه قدردانی و اظهار امیدواری کرد که فعالیت‌های مدبرانه مسئولان دانشگاه آزاد اسلامی در بازگشت رشته‌ها به جایگاه اصلی‌شان موجب دلگرمی دانشگاهیان بویژه استادان شده و به اصلاح امور و دوام و بقای رسالت آموزشی دانشگاه و بهبود شرایط آن بینجامد.

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی آذربایجان شرقی از نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی خواست که از دانشگاه آزاد اسلامی حمایت کنند و خواستار بازنگری در تصمیمات وزارت علوم شد.